

Demonstração dos resultados individuais para o exercício findo em 31 de Março de 2021

	(Montantes expressos em Euros)	
	Março 2021	Março 2020
Juros e proveitos similares	9 823 370	9 211 781
Juros e encargos similares	<u>(2 103 446)</u>	<u>(2 328 309)</u>
Margem Financeira	7 719 924	6 883 472
Rendimentos de instrumentos de capital	-	-
Resultados de serviços e comissões	2 773 726	2 344 746
Ganhos / (perdas) em operações financeiras ao justo valor através de resultados	(217 736)	(3 113 888)
Ganhos / (perdas) cambiais	810 499	298 944
Resultados em activos financeiros ao justo valor através de outro rendimento integral	-	1 670 936
Resultados em activos financeiros disponíveis para venda	-	-
Resultados de contabilidade de cobertura	74 071	-
Resultados de alienações de outros activos	(15 894)	1 262 228
Outros proveitos / (custos) de exploração	<u>65 170</u>	<u>113 563</u>
Total de Proveitos Operacionais	3 489 836	2 576 529
Custos com o pessoal	(3 142 476)	(2 931 499)
Outros gastos administrativos	(1 679 696)	(1 349 334)
Depreciações e amortizações	<u>(368 661)</u>	<u>(447 128)</u>
Total de Custos Operacionais	(5 190 833)	(4 727 961)
Resultado operacional antes de provisões e imparidades	6 018 927	4 732 040
Imparidade de activos financeiros ao custo amortizado	(724 215)	(962 301)
Imparidade de activos financeiros ao justo valor através de outro rendimento integral	(3 611)	(16 523)
Imparidade de outros activos	9 308	(121 546)
Outras provisões	<u>(453 896)</u>	<u>(171 017)</u>
Resultado antes de impostos	4 846 513	3 460 653
Impostos		
Correntes	(1 093 656)	(778 647)
Diferidos	<u>81 192</u>	<u>(26 242)</u>
Resultado Líquido do exercício	3 834 049	2 655 764